



DISTRIBUIDORA



AO PREGOEIRO(a)
DA Prefeitura Municipal de Acaraú
Secretaria de Assistência Social

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 1802.01/2016
DATA DA ABERTURA: 07 de Março de 2016
HORÁRIO DA ABERTURA: 08:45 hs

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	LOTE III		MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
		UNID.	QUANT.					
1	açúcar cristal branco - origem vegetal constituído da sacarose da cana-de-açúcar. produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. isento de matéria ferrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. pó branco fino de fácil escoamento. não deve ser impedido. rotulagem obrigatória. seguir a legislação vigente. data de fabricação ou validade expressa na embalagem primária. saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg do produto. embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo de 10 a 30kg. quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 60% do prazo de validade.	QUILÓ	5.000	REAL/CA	R\$	2,04	10.200,00	dez mil e duzentos reais

Página 1



DISTRIBUIDORA



2	<p>ARROZ POLIDO T-1 - ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1KG EM FARDOS DE 10 A 50KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 50% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PCT	4.500	REALIZA	RS	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	RS	12.690,00	doze mil, seiscentos e noventa e dois reais
3	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, APARÊNCIA DO PRODUTO, TORRADA, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA, DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 50% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	12.000	DUPLICADO	RS	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	RS	42.600,00	quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais



DISTRIBUIDORA

7	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL EMBALAGEM CONTENDO 250 DO PRODUTO. ROTULAGEM OBRIGATORIA SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	UNID	5.000	GRUPO CLASS	RS	0,88	cento e seis centavos do real	RS	4.300,00	quatro mil e trezentos reais
8	FEIJÃO DE CORDA - O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº 691.200 DECRETO Nº. 9258 DE 22/11/87 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COM ORÇAO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA. SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA. SACO PLÁSTICO TIPO FARDO DE 10 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	QUILLO	400	REALÇA	RS	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	RS	2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
9	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO - FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO, 100%, NATURAL - SEM ADIÇÃO DE SAL. EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLHADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM QUANDO DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	SACO TE	4.000	REALÇA	RS	1,13	um real e dezoito centavos	RS	4.520,00	quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais



DISTRIBUIDORA

10	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SEMOLA/SEMOLINA DE TRIGO (ASPECTO, ODORE, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO) LIVRE DE UMIDADE, ISENTOS DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UNID.	2.500	REALIÇA	R\$	2,30	dois reais e trinta centavos	R\$	5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
11	<p>MILHO DE PIPOCA - GRãos DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO 1, DURO, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTAM DE MATERIAS TERROSAS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. PRODUTO SEPARADO COM MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATERIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVA. SERã REALIZADA INSPEÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ASPECTO, COR E AROMA). ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERã SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VIGENTE REALIZADO POR ÓRGãO CREDENCIADO AO MAPA JUNTO COM AS AMOSTRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDOS DE 5 A 30KG QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERã APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 60% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	2.190	REALIÇA	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	3.854,40	três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos



DISTRIBUIDORA



12	<p>PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA. O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS A PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA E O CORANTE CARAMELO. APRESENTAR UM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1:2 (UM PARA DOIS), OU SEJA, 1 (UMA) MEDIDA DESIDRATA RENDE 2 (DUAS) HIDRATADAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE ESTAR SECO E SÓLIDO NO PACOTE, NÃO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTEÚDO. ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	910	REALIZA	R\$	4,08	quatro reais e nove centavos	R\$	3.721,40	três mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta centavos
13	<p>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO OBTIDA PELA MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO DE 1ª QUALIDADE, SEM FERMENTO QUÍMICO, DESGERMINADA, DEVENDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS. PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 12%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO). ROTULAGEM OBRIGATORIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO (CONTENDO 1KG DO PRODUTO, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO DE 5 A 30KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	QUILO	1.000	DONA BENTA	R\$	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$	4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais

DISTRIBUIDORA

COMISSÃO DE PREGÃO Nº 1.039/2009

14	<p>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - OBTIDA PELA MOAGEM DO GRÃO DE TRIGO ESPECIAL DE 1ª QUALIDADE DESGERMINADA, DEVERÃO SER FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITAS, PRODUTO FINO, BRANCO, COM UMIDADE INFERIOR A 17%. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344 - 13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ACIDO FÓLICO); ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO, TIPO FARDOS CONTENDO DE 5 A 30KG, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KILO	500	DONA BENTA	R\$	0,00	cinco reais e nove centavos	R\$ 2.545,00	dois mil quinhentos e quarenta e cinco reais
15	<p>FÊCULA DE MANDIOCA - OBTIDA DA RAIZ DA MANDIOCA DEVIDAMENTE LIMPAS, DESCASCADAS, TRITURADAS, DESINTEGRADAS, PURIFICADAS, PENEIRADAS, CENTRIFUGADAS, CONCENTRADAS, DESIDRATADAS E SECADAS, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO COM 1 KG DO PRODUTO, NÃO FURADOS, ESTUFADOS, INVOLADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UNIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	KILO	1.500	AMAFIL	R\$	4,17	quatro reais e dezasseis centavos	R\$ 6.255,00	seis mil duzentos e cinquenta e cinco reais

RP



DISTRIBUIDORA



15	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - O PRODUTO TERÁ TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARÁSITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 8%PP E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 8%PP, CAFEÍNA MÍNIMA DE 107%PP - EMBALAGEM FECHADA, ALUMINIZADA A VÁCUO, EM PACOTES DE 250G. APRESENTAR O SELLO DE PUREZA DA ABIC JUNTO COM AS AMOSTRAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VICENTE, DATA DE FABRICAÇÃO OU VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACO TF	2.000	MARATÁ	R\$	4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	8.440,00	oito mil quatrocentos e quarenta reais
17	PÃO EM PACOTE PARA SACHORRO QUENTE PCT COM 10 UND EMBALAGEM PRIMARIA: POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500 G DO PRODUTO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	4.550	GIPA	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$	25.434,50	vinte e cinco mil quatrocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
18	PÃO EM PACOTE TIPO HAMBÚRGUER PCT COM 10 UND. EMBALAGEM PRIMARIA: POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500 G DO PRODUTO QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PCT	4.550	GIPA	R\$	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	20.834,10	vinte mil oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
TOTAL:								R\$	261.480,30	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	LOTE MARCA	VR. UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
------	----------------	-------	-------	---------------	----------	---------	-----------	---------



DISTRIBUIDORA



1	<p>LEITE CONDENSADO - OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM CAIXAS LIMPAS, ISENTA DE FUNGO, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIFCA, CONFORME PORTARIA 399 DE 04-05-1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA, CADA CONTENDO 390G DO PRODUTO, CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	LATAS	1.600	CFMI	R\$	5,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	8.320,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
2	<p>LEITE EM PO INTEGRAL - DE VACA, DESIDRATADO, COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EMBALAGEM PRIMÁRIA, ALUMINIZADA EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, B, C, D E FERRO. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMTIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIFISIE DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMTIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMÍLIO DA LICITANTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	PACOTE	35.000	PIONEIRO	R\$	4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$	1.477.000,00	um milhão e quatrocentos e setenta e sete mil e setecentos reais
3	<p>LEITE EM PO - FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, COM PROTEÍNAS MODIFICADAS EM SUA RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO DO LEITE (30/70 OU 40/60), ENRIQUECIDA COM PREBIÓTICOS, NUCLEOTÍDEOS, ZINCO, SELÊNIO, L-ARGININA, FERRO E VITAMINAS. DENSIDADE CALÓRICA ATÉ 67KCAL/100 ML. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA: 7% PROTEÍNA, 45% CARBOIDRATOS, ENTRE 45% E 48% GORDURAS. CARBOIDRATOS: 100% LACTOSE. OSMOLALIDADE: ENTRE 300 E 330 MOSM/KG.</p>	LATA	100	NESTOGENO	R\$	39,02	nove e três reais e dois centavos	R\$	3.902,00	três mil, novecentos e dois reais



DISTRIBUIDORA



AMIDO - OBTIDO DO MILHO NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE 2000 DO PRODUTO, NÃO FURADAS, NÃO ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

CAIXA 600

TECNI - R

RS

1,95

um real e noventa e seis centavos

R\$ 1.170,00

um mil, cento e setenta e seis reais

FARINHA DE CEREAIS À BASE DE TRIGO AVEIA E CEVADA - FARINHA COM 5 CEREAIS (AVEIA, TRIGO E CEVADA) - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CEVADA, AMIDO, AÇÚCAR, AVEIA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E SAL, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTE. CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM OBRIGATORIA, SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVEDO SER FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS Sãs E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODERÃO ESTAR UMIDAS.

FERMENTADAS OU RAÑÇOSAS, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO DE 200 A 250G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADRSIVA OU FARDO CONTENDO DE 2 A 10 KG QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

LATA 5.800

MARATA - R

RS

13,45

treze reais e quarenta e cinco centavos

R\$ 78.365,00

setenta e nove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais

DISTRIBUIDORA

14	<p>ACHOCOLATADO EM PÓ - PÓ PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO, CONSTITUÍDO DE AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B5, C, D5 E F), AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVE CONFORMAR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 25/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 13/01/99). ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº. 210/98 DE 28/12/93, RDC Nº. 265 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 1.002/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓMICO CONTENDO 400G DO PRODUTO QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	4.000	MARATA	RS	7,10	sete reais e dezesseis centavos	RS	28.400,00	oitenta e oito mil, seiscentos e quarenta reais
15	<p>ACHOCOLATADO LÍQUIDO EMBALAGEM DE 200ML, ASPECTO LÍQUIDO, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM SADORES NEM ODORES ESTRANHOS, REGISTRO SIF, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS OBRIGATORIAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRA BRINK CONTENDO 200ML DO PRODUTO, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	UND	4.000	CEBIA	RS	1,29	um real e vinte e nove centavos	RS	5.160,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
TOTAL:								RS	33.560,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:								RS	74.000,39	
<p>SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS</p>										

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
 Procedência dos Produtos: Nacional.
 Forma de Pagamento: Conforme Edital.
 Prazo de Entrega: Conforme Edital.
 Informações de Banco: nº 237 (Bradesco) - AG.: 1234-3 - C/C.: 58953-5

FORTALEZA / CE, 07 DE MARÇO DE 2016

ÔMEGA DIST. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA